- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年２月１５日）

前回（２月１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

テキサスＡ＆Ｍ大学、産業技術総合研究所、チュラロンコン大学、アイントホーフェン工科大

学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書について、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

特任准教授（常勤）２名、助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れについて報告があり、引き続き称号付与について、審議の結果、承認

された。

４．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名及びマルチメディア工学専攻准教授１名の兼業について、審議

の結果、承認された。

５．学生異動について

休学２名、退学２名について、審議の結果、承認された。

６．平成３０年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成３０年度研究指導委託について

学生１名の研究指導委託について、審議の結果、承認された。

８．平成３０年度博士後期課程（一般選抜２月）試験合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．平成２９年度日本学生支援機構「特に優れた業績による返還免除」候補者の選考について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

１０．平成３０年度学年暦及び行事予定表（春学期～夏学期）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

【報告事項】

１．教員等人事について

特任研究員１名及び特任助教１名の退職について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員２名の受入れについて、報告があった。

３．平成２９年度秋学期～冬学期授業アンケートについて

標記のことについて、報告があった。

４．その他

・評価委員長から、平成２９年度部局年度計画達成状況報告書の作成にあたり、２月下旬に各専

攻にデータ収集等を依頼する旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成３０年３月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。